Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 324, f. 268r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Expedita [Ruthen.] P. Soriani *mg. s. XX mg. d.*

Σαβόνα

1 Απριλίου 1406

Παραχώρηση προνομίων στον Σκλάβο, κόμητα του Άσπερχ και στη σύζυγό του, Εχίβη.

Dilecto filio nobili viro Schlavo comiti de Asperch et dilecte in Christo filie nobili mulieri Echivve, eius uxori, salutem *etc.*

Sincere devotionis effectus quem ad nos et Romana geris Ecclesiam promeretur ut votis vestris favorabiliter annuamus illis presbiterum per qua sicut pie desideratis divinis officiis intentus existas et spiritualis salutis nobis proveniat incrementum.

Hinc est quod nos, vestris devotis precibus inclinati, ut missam antequam ^a illucescat dies circa tamen diurnam lucem cum qualitas negotiorum pro tempore vigorem cum id exegerit liceat vobis per proprium vel alium sacerdotem ydoneum facere celebrari, ita quod id nec vobis nec sacerdoti taliter celebranti ad culpam valeat imputari //^{268v} devotioni vestre ^b auctoritate presentium de speciali gratia indulgemus proviso quod parte huiusmodi concessione utaris quia cum in altaris officio immoletur Dominus noster Dei filius Ihesus Christus, qui candor est lucis eterne, congruit hoc non in noctis tenebris fieri sed in luce. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Saone, Kalendas Aprilis, anno duodecimo.

^a illusce *del.* R ^b tenore presentis indulgemus *del.* R

Eisdem salutem *etc.* Sincere devotionis affectus, quem ad nos Romana geris ecclesiam non indigne meretur ut petitionibus vestris, illis presertim quas ex devotionis fervore prodire conspicimus, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos vestris devotis supplicationibus inclinati ut liceat vobis habere altare portatile cum debita reverentia et honore super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis possitis per proprium vel alium sacerdotem ydoneum missam et alia divina officia sine iuris alieni preiudicio in vestram presentia facere celebrari

devotam vestre tenore presentium indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum *ut supra.*

β-21

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 324, f. 269r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Cassata de mandato domini nostri pape ad relationem [magistri pape socii] XV Kalendas Maii anno XIII. B. Fortis *mg. s.*

Σαβόνα

1 Απριλίου 1406

Παραχώρηση του αξιώματος του γραφέα και του συμβολαιογράφου στον Νικόλαο Urri, μετά τον θάνατο του Ιωάννη Urri.

Venerabili fratri ^a episcopo Famagustano salutem etc.

Sincere devotionis affectus quem dilectus filius Nicolaus Urri laicus Nicosiensis diocesis ad nos et Romanam ecclesiam promeretur ut petitionibus suis favorabiliter annuamus

Exhibita siquidem nobis nuper, pro parte dicti Nicolai petitio continebat, quod olim officio notariatus sive scribanie ecclesie Nicosiensis, per obitum quondam Iohannis Urri layci, ipsius officii scribe, qui extra Romanam Curiam ^b diem clausit extremum, vacante dilecti filii capitulum dicte ecclesie, sede episcopali Nicosiensi vacante, prefatum officium sit vacans prefato Nicholao contulerunt et providerunt etiam de eodem pro eundem Nicolaum, quamdiu viveret, regendum et exercendum ipseque Nicolaus predictum officium vigore collationis et provisionis huiusmodi assecutus illud extunc possedit prout possidet pacifice et quiete. Quare pro parte dicti Nicolai nobis extitit humiliter supplicatum ut collationi et provisioni huiusmodi robur confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur de promissis certam notitiam non habentes huiusmodi supplicationibus inclinati fraternitati per apostolica scripta mandamus quatinus si collationem et provisionem predictas rite et iuste factas esse reppereris, illas et quecumque inde secuta auctoritate apostolica

approbes et confirmes, volumus autem quod si ea per te approbari et confirmari contingat – ut prefertur – approbatio et confirmatio huiusmodi proinde valeant et plenam obtineant roboris firmitatem, ac si nos illa duxissemus confirmanda.

Datum Saone, Kalendas Aprilis anno duodecimo.

^a episcopo *del. R* ^β de *del. R*

β-22

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 324, ff. 277r-278r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: [Expedita Ruthen.]. P. Soriani. X mg. d. Στην τελευταία πράξη σημειώνεται XX

Σαβόνα

1 Απριλίου 1406

Παραχώρηση προνομίων στη βασίλισσα της Κύπρου Ελοΐσια.

Carissime in Christo filie Heloysie regine Cipri illustri, salutem *etc.*

Devotionis tue sinceritas promeretur ut votis tuis in hiis presertim que ad tue salutem anime cedere valeant, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Tuis itaque supplicationibus inclinati serenitati tue auctoritate presentium indulgemus ut si forsan ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinare liceat tibi in illis clausis ianuis excommunicatis et interdictis exclusis, non pulsatis campanis et submissa voce in tua et familiarum tuorum domesticorum presentia missam et alia divina officia facere celebrari sine iuris alieni^a dummodo tu vel illi tamen non dederitis interdicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti ^β. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Saone, Kalendas Aprilis, anno duodecimo.

^a sine iuris alieni *sott. R* ^β nulli *del. R*

Eidem salutem etc.

Tue devotionis exigentibus meritis votis tuis libenter annuimus et petitiones tuas in hiis, que ^a ||honeste|| postulas, quantum cum Deo possumus, favorabiliter exaudimus. Cum itaque, sicut oblate nobis tue petitionis series continebat, tu, zelo pie devotionis accensa, sepulcrum Dominicum et alia oratoria Terresancte desideres personaliter visitare, nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati quod sepulcrum //^{277v} et alia oratoria supradicta quibuscumque prohibitionibus, constitutionibus et processibus Sedis Apostolice in contrarium factis, habitis, seu etiam promulgatis penas et sententias spirituales et temporales continentibus, nequaquam obstantibus ex eam predicta una cum familiaribus tuis domesticis valeas visitare, illaque nichilominus pro huiusmodi visitatione deferre ac etiam exhibere sive quibus peregrinationem huiusmodi ^b commode adimplere non posses, dummodo ad partes illas nulla alia deferas vel defferri facias, que in profectum vel favorem hostium fidei christiane redundare valeant serenitati tue auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum *ut supra.*

Eidem salutem etc. Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, non indigne meretur ut petitionibus tuis illis presertim, quas ex devotionis fervore prode conpiscimus, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Hinc est ad nos tuis devotis supplicationibus inclinati, ut liceat tibi habere altare portatile cum debita reverentia et honore super quo in locis ad hoc congruentibus et honestis possis per proprium vel alium sacerdotem ydoneum missam et alia divina officia sine iuris ^γ alieni preiudicio in tua presentia facere celebrari devotioni tue tenoris presentium indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum *ut supra.*

Eidem salutem etc. Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam promeretur ut votis tuis favorabiliter annuamus, illis presertim per que sicut pie desideras divinis officiis intenta existas et spiritualis salutis tibi proveniat incrementum.

Hinc est quod nos tuis devotis precibus inclinati ut missam antequam illucescat dies circa tamen diurnam lucem cum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium id exegerit liceat tibi per proprium vel alium sacerdotem ydoneum facere celebrari in tua et familiarum tuorum sine iuris alieni, ^δ ita quod id, nec tibi nec sacerdoti, taliter

celebranti ad culpam valeat imputari devotioni tue auctoritate presentium de speciali gratia indulgemus proviso, quod parte huiusmodi concessione utaris, quia cum in altaris officio imoletur Dominus noster Dei filius Ihesus Christus, qui candor est //^{278r} lucis eterne, congruit hoc non in noctis fieri tenebris sed in luce nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere.

Datum *ut supra*.

Eidem salutem *etc.* Benigno sunt illa tibi concedenda favore per que sicut pie desiderare videris conscientie pacem et salutem anime Deo propicio consequaris.

Hinc est quod nos tuis devotis supplicationibus inclinati serenitati tue auctoritate apostolica indulgemus ut aliquem idoneus et discretum presbiterum in tuum possis eligere confessorem, qui quociens tibi fuerit opportunum, confessionibus tuis diligenter auditis, pro commissis etiam in casibus in quibus minores penitentiarum nostri in Romane Curie residentes, absolvere possint debitam tibi absolutionem impendat et iniungat penitentiam salutarem. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum *ut supra*.

^a honeste ^b commode *del.* R ^γ alienus *del.* R ^δ in [...] alieni *sott.*

β-23

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Aven. 323, f. 713v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: XV *mg. d.* Expedita Ruthen. [Soriani] *mg. s.*

Σαβόνα

1 Απριλίου 1406

Παραχώρηση διαφόρων προνομίων σε μέλη της βασιλικής οικογένειας (Βασιλιά Ιανό, βασίλισσα Ελοΐσια), σε ευγενείς (Σκλάβο κόμητα του Esperch και τη σύζυγό του Εχίβη), καθώς στον θησαυροφύλακα Αμμοχώστου Ιάκωβο de Margat.

Carissimo in Christo filio Iano regi Cipri illustri, salutem *etc.*

Provenit ex tue *etc. ut in prima huius quaterni mutatis mutandis usque Datum* Saone, Kalendis Aprilis, anno duodecimo.

Carissime ||in|| Christo filie Heloysie regine Cipri illustri, salutem *etc.*

Provenit *etc. ut in prima huius quaterni mutatis mutandis usque Datum ut supra.*

Dilecto filio nobili viro Sclavo comiti de Asperch et dilecte in Christo filie nobili mulieri Echivve eius uxori, salutem *etc.*

Provenit ex vestre *etc. ut in prima huius quaterni ^a mutatis mutandis usque Datum ut supra.*

^a mutatis *del.* R

Dilecte in Christo filie nobili mulieri Violante de Asperch comitisse sancti Angeli, salutem *etc.*

Provenit ex tue *etc. ut in prima huius quaterni ||mutatis|| mutandis usque Datum ut supra.*

Dilecto filio Iacobo Margato thesaurario ecclesie Famagustane, salutem *etc.*

Provenit ex tue *etc. ut in prima huius quaterni mutatis mutandis usque Datum ut supra.*

β-24

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Suppl. 102, f. 141v-142r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Expeditur loco, die et anno predictis *mg. s.*

Rotulus quorumdem Ambaxiatorum regis Ierusalem, Cipri et Cremone

Saone

22 Ιουνίου 1406

Παραχώρηση αξιωμάτων σε διάφορα πρόσωπα (Ιάκωβο de Margat, Θωμά de Antiochia, Πέτρο de Lanza).

Supplicant sanctitati vestre humiles et devoti vestri serenissimi principis domini Iani regis Ierusalem, Cypri et Armenie ambasiatores in infrascriptarum personas quatenus petitiones infrascriptas eis concedere et ad exauditionis gratiam admittere dignum ad clausolis oportunis ut petitur.

Primo dignetur eadem sanctitas Iacobo Margato canonico Nicosiensi de <de>canatu^a ecclesie Nicosiensis cuius fructus *etc.* ducentorum quinquanginta ducatorum auri valorem annum communiter non excedunt, vacante per obitum quondam Iohannis de Populo extra Romanam Curiam defuncti, sive alio quovismodo et per quamcumqam aliam personam vacet, etiam si dignitas maior post pontificalem in dictam ecclesiam existat et curam habeat animarum et ad eam consueverit quis per electionem assummi ac dispositioni apostolice generaliter vel specialiter reservata, aut eius collatio sit ad sedem apostolicam legitime devoluta misericorditer providere, non obstans quod thesaurariam ecclesie Famagustane cuius fructus *etc.* XXV ducatorum auri valorem annum importatis communiter non excedunt obtineat dispensantes tamen eodem ut postquam ipse dictum decanatum auctoritate v. s. fuerit pacifice assecutus ipsum thesaurariam predictam insimul retinere possit quibuscumque in contrarium [editis], non obstans cum clausolis opportunis.

Item devoto viro Thome de Antiochia presbitero diocesis Nicosiensis de canonicatu et prebenda ecclesie Nicosiensis, quorum fructus *etc.* C et XXV ducatorum auri vel circa valorem annum communiter non excedunt, vacantibus per obitum quondam Guidonis de Nefino extra Romanam Curiam defuncti, sive alio quovismodo et per quamcumque aliam personam vacent, etiam si dispositioni apostolice generaliter vel specialiter existant reservati, aut eorum collatio ad Sedem apostolicam legitime fuerit devoluta, dignemini misericorditer providere.

Item dudum videlicet decem anni elapsi sunt vacantibus tunc canonicatu et prebenda Nicosiensis ecclesie per obitum Anthonii de Baffo, quorumque fructus *etc.* centum ducatorum auri valorem annum ||importatis|| communiter non excedunt capitulum eiusdem ecclesie humili et devoto oratori vestro Petro Lanza archidiacono et canonico Baffensi presbitero ab eisdem canonicatu et prebenda providit virtute cuius provisionis prefatus Petrus ipsos canonicatum et prebendam //^{142r} β ab illo tempore citra tenuit et possedit tenet et possidet, attamen a sede apostolica nondum

confirmationem [aut] litteras super hoc apostolicas obtinuerit obstante longumqua dicte sedi apostolice patrieque Cypri distantia, quam ob rem pro parte illius archidiaconi vestre sanctitati supplicatur quatinus dictam provisionem ratam habentes et gratam ab illis canonicatu et prebenda Nicosiensibus sine, ut premittitur, sine alia quovismodo et per quamcumque personam aliam vacaverint tempore provisionis huiusmodi vel vacent, etiam si generaliter vel specialiter sint eidem sedi apostolice reservati vel tanto tempore vacaverint, quod eorum collatio ad eadem sedem fuerint legitime devolutis prefato Petro Lanza de novo dignemini misericorditer providere archidiaconatu et canonicatu Baffensis predictis et cappellania perpetua ad altare maius ipsius ecclesie deservienda, constituta et fundata, quam possidet cum canonicatu et prebenda Anteradensis valorem annum aliorum centum ducatorum, quibus cappellanie et canonicatu cedere paratus est casu isto. Non obstantibus cum aliis non obstantiis et clausis opportunis. Fiat pro omnibus, ut petitur, et dispensamus. L.

Datum Saone decimo Kalendas Iulii, anno duodecimo.

^a de canonicatu] de decanatu *ex corr.* R ^b et pre *del.* R

β-25

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαική σειρά: Reg. Aven. 327, f. 659v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Στην αρχή του εγγράφου: X⁼⁼

Μασσαλία, Άγιος Βίκτωρ

26 Ιανουαρίου 1407

Ο βασιλιάς και το καπίτολο της Λευκωσίας απευθύνονται στην Αγία Έδρα σχετικά με υπόθεση του ποτέ Λουκιανού, ο οποίος είχε θεωρήσει ότι ο βασιλιάς και η Σύνοδος είχαν οικειοποιηθεί παρανόμως εισοδήματα της επισκοπής Αμμοχώστου και πλέον βρίσκονται στα χέρια τους. Ο πάπας απευθύνεται στους τρεις σημαντικούς αββάδες της Κύπρου για να ερευνήσουν το ζήτημα.

Dilectis filiis de Cruce et Belliloci ac Episcopie Nicosiensis diocesis monasteriorum abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis pro parte carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris et dilectorum filiorum capituli ecclesie Nicosiensis petitio continebat, quod olim quondam Lucianus, qui se gerebat pro episcopo Famaugustano, falso pretendens quod prefatus rex nonnulla bona ad ecclesiam Famaugustanam pertinentia detinebat indebite occupata, contra regem et capitulum ecclesie Nicosiensis, tunc pastore carentis, predictos ac singulares canonicos ipsius ecclesie, quia sibi – ut dicebat – non obediebant, nonnullos processus fecit, diversas excommunicationis, suspensionis et interdicti sententias continentes, licet de facto, a quibus quidem processibus pro parte dictorum regis et capituli, sentientium exinde indebite se gravari, fuit ad Sedem apostolicam appellatum ac deinde nobis humiliter supplicatum ut, cum idem Lucianus viam universe carnis ingressus fuisse dicatur, huiusmodi appellationis ac illas quas ipsi contra illos qui sua crediderint interesse super hiis et eorum occasione movere intendunt causas alicui in partibus cum potestate absolvendi simpliciter vel ad cautelam ab huiusmodi suspensionis et excommunicationis sententiis ac relaxandi interdictum, si indigeant, committere de benignitate apostolica dignemur.